ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Юргинского муниципального округа

29.11.2022 г. № 4

Председатель комиссии: Дадашов Дадаш Каипович - глава Юргинского муниципального
округа.

Заместитель председателя комиссии: Гордеева Светлана Викторовна - заместитель главы
Юргинского муниципального округа по социальным вопросам

Секретарь комиссии: Вербицкая Вера Александровна - специалист МАУК «ЮМЦКС»

Присутствовали:

Доронин Антон Александрович Начальник отдела по воспитательной работе с
осужденными ФКУ ИК-41 ГУФСИН России по
Кемеровской области-Кузбассу, майор внутренней
службы

Недбалов Роман Александрович Заместитель начальника отдела полиции
«Сельский» межмуниципального отдела
«Юргинский»

Сусленков Сергей Анатольевич Заместитель начальника отдела по вопросам
миграции межмуниципального отдела МВД России
«Юргинский»

Старинчиков Борис Николаевич Заместитель главы - начальник Управления
сельского хозяйства

Борисов Сергей Владимирович Заместитель главы - начальник Управления по
обеспечению жизнедеятельности и строительству

Либец Константин Анатольевич Заместитель главы по экономическим вопросам,
транспорту и связи

Красникова Лариса Сергеевна Заместитель начальника Управления культуры,
молодежной политики и спорта администрации
Юргинского муниципального округа

Колпакова Лариса Александровна начальник Управления образования
администрации Юргинского муниципального
округа

Алиева Аниса Мансуровна Начальник отдела по назначению и предоставлению
социальных выплат Управления социальной
защиты населения Юргинского муниципального
округа

Павлов Андрей Владимирович Директор муниципального казённого учреждения
«Комплексный центр социального обслуживания
населения Юргинского муниципального округа»

Аезжева Лариса Валерьевна главный специалист КДН и ЗП администрации
Юргинского муниципального округа

Байдракова Наталья Анатольевна Начальник правового управления администрации
Юргинского муниципального округа

Кузуб Юлия Владимировна Начальник отдела опеки Управления образования
администрации Юргинского муниципального

1

округа
Пилипушко Олег Николаевич Начальник

управления
Арлюкского территориального

Попов Артем Сергеевич Начальник
управления

Проскоковского территориального

Анкудинов Константин
Николаевич

Начальник
управления

Зеледеевского территориального

Андреев Максим Михайлович
Сергеевна

Начальник
управления

Мальцевского территориального

Кадочников Анатолий Сергеевич Начальник
управления

Новоромановского территориального

Малышева Олеся Александровна Начальник Тальского территориального управления
Семченко Андрей Михайлович Начальник

управления
Юргинского территориального

Семке Владимир Валентинович Начальник
управления

Попереченского территориального

Белкина Мария Витальевна Начальник Лебяжье
территориального управления

Асановского

Повестка дня:

1 вопрос: О проблемных вопросах в профилактической работе с осужденными
и лицами, освободившимися из мест лишения свободы, принимаемые
меры по их трудоустройству

Докладчик: Доронин Антон Александрович - начальник отдела по
воспитательной работе с осужденными ФКУ ИК-41 ГУФСИН России по
Кемеровской области-Кузбассу, майор внутренней службы
- Шараева Галина Ивановна - директор ГКУ Центр занятости
населения г. Юрги

Попов Артем Сергеевич - начальник Проскоковского и
территориального управления

Андреев Максим Михайлович - начальник Мальцевского
территориального управления
- Анкудинов Константин Николаевич - начальник Зеледеевскго

территориального правления
- Кадочников Анатолий Петрович - начальник Новоромановского
территориального управления

Малышева Олеся Александровна - начальник Тальского
территориального управления

Семченко Андрей Михайлович - начальник Юргинского
территориального управления
- Белкина Мария Витальевна - И.О. начальника Лебяжье-Асановского
территориального управления

Пилипушко Олег Николаевич - начальник Арлюкского
территориального управления
- Семке Владимир Валентинович - начальник Попереченского
территориального управления

2 вопрос: О состоянии работы по профилактике проявлений терроризма и
экстремизма в молодежной среде

Докладчики: Красникова Лариса Сергеевна - заместитель начальника Управления

2

культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа

3 вопрос: О состоянии преступности на территории Юргинского
муниципального округа за 3 квартал текущего года в сравнении с
аналогичным периодом 2021г и принятых мерах по профилактике
правонарушений

Докладчик: - Недбалов Роман Александрович - Заместитель начальника отдела
полиции «Сельский» межмуниципального отдела «Юргинский»

4 вопрос О состоянии преступности на территории Юргинского
муниципального округа за 3 квартал текущего года в сравнении с
аналогичным периодом 2021г и принятых мерах по профилактике
правонарушений, совершенных несовершеннолетними

Докладчик: Аезжева Лариса Валерьевна - главный специалист КДН и ЗП
администрации Юргинского муниципального округа

5 вопрос О соблюдении миграционного законодательства на территории
Юргинского муниципального округа в отношении иностранных
граждан и лиц без гражданства за текущий период 2022г.

О соблюдении законодательства по вопросам регистрации граждан
РФ по месту жительства на территории Юргинского
муниципального округа.

Докладчик: - Сусленков Сергей Анатольевич - Заместитель начальника отдела по
вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России
«Юргинский»

6 вопрос Разное

Председатель комиссии Дадашов Дадаш Каипович ознакомил с планом и
предложил открыть заседание межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Юргинском муниципальном округе.

По первому вопросу:
«О проблемных вопросах в профилактической работе с осужденными и лицами,
освободившимися из мест лишения свободы, принимаемые меры по их
трудоустройству»

Выступили:
- Доронин Антон Александрович - начальник отдела по воспитательной работе с
осужденными ФКУ ИК-41 ГУФСИН России по Кемеровской области-Кузбассу, майор
внутренней службы
- Шараева Галина Ивановна - директор ГКУ Центр занятости населения г. Юрги
- Попов Артем Сергеевич - начальник Проскоковского и территориального управления
- Андреев Максим Михайлович - начальник Мальцевского территориального
управления
- Анкудинов Константин Николаевич - начальник Зеледеевскго территориального

управления
- Кадочников Анатолий Петрович - начальник Новоромановского территориального
управления
- Малышева Олеся Александровна - начальник Тальского территориального
управления
- Семченко Андрей Михайлович - начальник Юргинского территориального
управления

3

Белкина Мария Витальевна - И.О. начальника Лебяжье-Асановского
территориального управления
- Пилипушко Олег Николаевич - начальник Арлюкского территориального управления
- Семке Владимир Валентинович - начальник Попереченского территориального
управления

Текст доклада прилагается

По второму вопросу:
«О состоянии работы по профилактике проявлений терроризма и экстремизма в
молодежной среде»
Выступила:
Красникова Лариса Сергеевна - заместитель начальника Управления культуры,
молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа
Текст доклада прилагается

По третьему вопросу:
«О состоянии преступности на территории Юргинского муниципального округа за 3
квартал текущего года в сравнении с аналогичным периодом 2021г и принятых мерах
по профилактике правонарушений»

Выступил:
Недбалов Роман Александрович - Заместитель начальника отдела полиции «Сельский»
межмуниципального отдела «Юргинский»
Текст доклада прилагается

По четвертому вопросу:
«О состоянии преступности на территории Юргинского муниципального округа за 3
квартал текущего года в сравнении с аналогичным периодом 2021г и принятых мерах
по профилактике правонарушений, совершенных несовершеннолетними»

Выступила:
Аезжева Лариса Валерьевна - главный специалист КДН и ЗП администрации
Юргинского муниципального округа
Текст доклада прилагается

По пятому вопросу:
- «О соблюдении миграционного законодательства на территории Юргинского
муниципального округа в отношении иностранных граждан и лиц без гражданства за
текущий период 2022г.»
- «О соблюдении законодательства по вопросам регистрации граждан РФ по месту
жительства на территории Юргинского муниципального округа.

Выступила:
Гордеева Светлана Викторовна - заместитель главы Юргинского муниципального
округа по социальным вопросам
Был доведен перечень вопросов для подготовки и утверждения плана заседания комиссии
на 2023год.

4

Комиссия постановила:

1. Начальникам территориальных управлений:
1.2. Организовать взаимодействие с ГКУ Центр занятости населения г. Юрги в целях
трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
Срок: Постоянно
1.2. Информировать лиц, освободившихся из мест лишения свободы на предмет оказания
материальной помощи через МКУ «КЦСОН», продолжать работу по социальной
реабилитации и адаптации лиц, освободившихся их мест лишения свободы.
Срок: Постоянно

2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа, Управлению образования администрации Юргинского
муниципального округа, Управлению социальной защиты населения администрации
Юргинского муниципального округа:
2.1. Продолжить профилактическую работу по недопущению проявления терроризма и
экстремизма среди несовершеннолетних и в молодежной среде.
Срок: Постоянно

3. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа, Управлению образования администрации Юргинского
муниципального округа:
3.1. В летний период 2023 продолжить трудоустройство несовершеннолетних, в том
числе состоящих на различных видах учета.

3. Главному специалисту КДН и ЗП:
3.1. Принять к сведению информацию о состоянии подростковой преступности и
правонарушений несовершеннолетних в ЮМО по итогам 3 квартала 2022 года.
3.2. Продолжить работу по организации межведомственного взаимодействия по вопросу
профилактики безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных
действий несовершеннолетних. Особое внимание уделить досуговой деятельности с
участием несовершеннолетних.
3.3. Продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на
различных видах учета по снижению показателя правонарушений.
3.4. Продолжить межведомственные рейды совместно с субъектами профилактики.
Срок исполнения: постоянно

4. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушения Юргинского
муниципального округа:
4.1. Утвердить плана работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений при администрации Юргинского муниципального округа в 2023 году

Председатель комиссии Д.К. Дадашов

Секретарь комиссии В.А. Вербицкая

5